
PLAZO MINIMO DEL CONTRATO FACTOR TÉCNICO ADICIONAL

FACTOR TÉCNICO ADICIONAL OBSERVACIONES

OBJETO Fecha de inicio Fecha de terminacion Plazo del contrato Cumple Plazo Certificado UAESP

ASOCIACION DE RECICLADORES PUERTA DE 
ORO BOGOTA

CUMPLE 17/08/21 16/02/25 41,97 CUMPLE CUMPLE
Certificado RUOR UAESP 07-05-2025

Certificado RUPS 12-03-2025

ASOCIACION DE RECICLADORES PUERTA DE 
ORO BOGOTA CUMPLE 02/07/21 06/12/23 29,13 CUMPLE

ASOCIACION DE RECICLADORES PUERTA DE 
ORO BOGOTA

CUMPLE 02/07/21 30/11/22 16,93 CUMPLE

3 3 1

FACTOR TÉCNICO ADICIONAL OBSERVACIONES

OBJETO Fecha de inicio Fecha de terminacion Plazo del contrato Cumple Plazo Certificado UAESP

ASOCIACION DE RECICLADORES YO RECICLO CUMPLE 01/01/24 05/06/25 17,13 CUMPLE CUMPLE CERTIFICADO 28/05/2025

0,00 NO CUMPLE
0,00 NO CUMPLE
0,00 NO CUMPLE
0,00 NO CUMPLE

1 1 1

FACTOR TÉCNICO ADICIONAL OBSERVACIONES

OBJETO Fecha de inicio Fecha de terminacion Plazo del contrato Cumple Plazo Certificado UAESP
ASOCIACION DE RECICLADORES Y 

RECUPERADORES AMBIENTALES POR BOGOTA 
LIMPIA

CUMPLE 01/10/19 30/09/20 12,00 NO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO 06-06-2025

Allega contrato, no se evidencia certificacion de cumplimiento

0,00 NO CUMPLE
0,00 NO CUMPLE
0,00 NO CUMPLE
0,00 NO CUMPLE

1 0 1

FACTOR TÉCNICO ADICIONAL OBSERVACIONES

OBJETO Fecha de inicio Fecha de terminacion Plazo del contrato Cumple Plazo Certificado UAESP

0,00 NO CUMPLE CUMPLE CERTIFICADO 07-06-2025
NO APORTA CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA

0,00 NO CUMPLE
0,00 NO CUMPLE
0,00 NO CUMPLE
0,00 NO CUMPLE

0 0 1

FACTOR TÉCNICO ADICIONAL OBSERVACIONES

OBJETO Fecha de inicio Fecha de terminacion Plazo del contrato Cumple Plazo Certificado UAESP

0,00 NO CUMPLE CUMPLE CERTIFICADO 09-06-2025
NO APORTA CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA

0,00 NO CUMPLE
0,00 NO CUMPLE
0,00 NO CUMPLE
0,00 NO CUMPLE

0 0 1

obligación de estar registrados ante la UAESP 
para poder ejercer las actividades resultantes del 
presente contrato en la ciudad de Bogotá, motivo 
por el cual se requiere certificado emitido por esta 

entidad

OBJETO

Prestar los servicios de clasificación, recolección, transporte, aprovechamiento y disposición final de los residuos sólidos ordinarios aprovechables de 
carácter no peligroso generados en sedes de la Secretaría General de la  Alcaldía Mayor de Bogotá́ D.C  cTO nO. 4233000-879-2021.

HABILITADO TECNICAMENTE

PROPONENTE ASOCIACION DE RECICLADORES PUERTA DE ORO BOGOTA
1

Realizar la recolección y aprovechamiento de los residuos sólidos reciclables de carácter no
peligroso generados por el Instituto Nacional de Salud

OBJETO

CUMPLE

NO HABILITADO TECNICAMENTE
NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

NO HABILITADO TECNICAMENTE

PROPONENTE ASOCIACION DE RECUPERADORES AMBIENTALES REDAMBIENTE
5

PROPIETARIO O ENTIDAD CONTRATANTE CONTRATISTA OBJETO
EXPERIENCIA

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

PROPIETARIO O ENTIDAD CONTRATANTE CONTRATISTA OBJETO
EXPERIENCIA

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
NO HABILITADO TECNICAMENTE

PROPONENTE SOLUCIONES AMBIENTALES MARIN ECOSAIM E.S.P
4

EXPERIENCIA

1. Experiencia a Acreditar

CUMPLECUMPLE

Secretaria General de la Alcaldía Mayor

INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

PROPIETARIO O ENTIDAD CONTRATANTE CONTRATISTA

experiencia ya sea mediante un Acuerdo de 
corresponsabilidad (sector público), o mediante 

un contrato con organizaciones privadas que 
incluya las actividades de clasificación y 

recolección de residuos sólidos reciclables de 
carácter no peligroso, por un plazo mínimo de 

doce meses.

Superintendencia de Industria y Comerció
REALIZAR LA RECOLECCIÓN, TRANSPORTE, ALMACENAMIENTO, APROVECHAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE LOS RESIDUOS 

SÓLIDOS APROVECHABLES DE CARÁCTER NO PELIGROSOS GENERADOS POR LAS ACTIVIDADES PROPIAS DE LA 
SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO” - ACUERDO DE CORRESPONSABILIDAD No. 1566 DE 2021,

12 MESES

PROPONENTE ASOCIACION DE RECICLADORES YO RECICLO
2

PROPIETARIO O ENTIDAD CONTRATANTE CONTRATISTA

PROPONENTE ASOCIACION DE RECICLADORES Y RECUPERADORES AMBIENTALES POR BOGOTA LIMPIA
3

HABILITADO TECNICAMENTE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EXPERIENCIA

Integración Social
Acuerdo de Corresponsabilidad Radicado bajo el Numero 009, con el objeto de impulsar la sensibilizacion, capacitacion, inducion, practicas y formacion 
de los servicios publicos en el manejo adecuado de los residuos solidos, y igualmente la entidad se compromete a entregar de manera preferencial a 

la Organizacion la totalidad de los residuos solidos reciclajes generados por las unidades operativas

PROPIETARIO O ENTIDAD CONTRATANTE CONTRATISTA OBJETO
EXPERIENCIA

CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES - CREMIL Celebrado para realizar la recolección y aprovechamiento de los residuos solidos reciclables de carácter no peligrosos generados por la CAJA



Teusaquillo, Mártires, Santafé, 
Candelaria, Antonio Nariño, 

Puente Aranda. 

Chapinero, Barrios Unidos, 
Engativá, Fontibón, Otras 

Localidades
Fuera de Bogotá

25 PTOS 10 PTOS 5 PTOS 30 PTOS 30 PTOS 15 PTOS

1 ASOCIACION DE RECICLADORES PUERTA DE ORO BOGOTA
NO HABILITADO 
JURIDICAMENTE

HABILITADO 
TECNICAMENTE

NO HABILITADO

2 ASOCIACION DE RECICLADORES YO RECICLO
NO HABILITADO 
JURIDICAMENTE

HABILITADO 
TECNICAMENTE

NO HABILITADO

3 ASOCIACION DE RECICLADORES Y RECUPERADORES AMBIENTALES 
POR BOGOTA LIMPIA

HABILITADO 
JURIDICAMENTE

NO HABILITADO 
TECNICAMENTE

NO HABILITADO

4 SOLUCIONES AMBIENTALES MARIN ECOSAIM E.S.P
HABILITADO 

JURIDICAMENTE
NO HABILITADO 
TECNICAMENTE

NO HABILITADO

5 ASOCIACION DE RECUPERADORES AMBIENTALES REDAMBIENTE
NO HABILITADO 
JURIDICAMENTE

NO HABILITADO 
TECNICAMENTE

NO HABILITADO

TOTAL OBSERVACIONES

1. FACTOR  1: UBICACIÓN GEOGRÁFICA (SEGÚN REGISTRO DE LA UAESP Y CÁMARA 
DE COMERCIO):

3.6.1 Ponderación Calidad

2, FACTOR 2:  RECIBIR Y 
CERTIFICAR RESIDUOS 

MADERABLES 
APROVECHABLES

FACTOR 3:  RECIBIR Y CERTIFICAR 
RESIDUOS DE DIFÍCIL RECICLAJE 
(CAUCHO, ICOPOR, BOTELLAS DE 

AMOR, TETRAPACK, VIDRIO, ENTRE 
OTROS)

.   FACTOR 4:  SENSIBILIZACIONES 
Y ACTIVIDADES LÚDICAS SOBRE 
RESIDUOS Y SEPARACIÓN EN LA 

FUENTE

HABILITACION TOTALNo. NOMBRE DEL PROPONENTE

DOCUMENTOS DE 
CONTENIDO JURÍDICO 

HABILITANTES

DOCUMENTOS DE 
CONTENIDO TECNICO 

HABILITANTES


